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VELKÁ VODA?
Máme obětavé hasiče!
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SLOVO

STAROSTY
Milí Krásňané,

vrátím se v tomto příspěvku k víkendu 
19.-21. června 2020. Opět nás potrápila pří-
roda, a to, jako pomalu každý rok, ve formě 
přívalových dešťů a navazujících záplav. 
Řeka Mohelnice překročila 1. Stupeň povod-
ňové aktivity v sobotu večer a kulminovala 
pak v neděli ráno na úrovni 100 cm (stanice 
Raškovice), tedy uprostřed mezi limity 1. 
a 2. Stupně. Zatímco řeka množství vody 
z hor zvládla, problematické situace vzni-
kaly nárazově opět na drobných vodních 
tocích, bezejmenných potocích, příkopách 
a strouhách napříč celou obcí.

V pátek bylo živo na Dolní Krásné. Ucpal 
se propustek nad loukou nad hasičskou 
zbrojnicí a rázem se přes areál zbrojnice, 
posezení, dětské i sportovní hřiště, valilo 
obrovské množství vody, které částečně 
zasáhlo i vstup do budovy. Hasiči z Dolní 
Krásné povolali při zásahu na pomoc bagr, 
který nakonec nečistil jen uvedený pro-
pustek, ale uvolňoval i tři další přicpané 
propustky podél hlavní krajské komunikace. 
Hasičům se podařilo pročistit další takový 
poblíž hasičské zbrojnice a v neděli pak ještě 
porazili jediný, se kterým si bagr v pátek 
nakonec neporadil.

Na Mohelnici začalo být „horko“ ze 
soboty na neděli v noci. Už večer byla na 
úrovni Haťoku vylitá z koryta Kozlanka, 
kde jsou pravidelně na vině nedostatečně 
dimenzované propusty pod hlavní cestou. 
Voda přetékající mezi Haťokem a Rupenem 
přes cestu způsobila mimo jiné zanesení 
komunikace naplaveninami, které měly 
dokonce za následek noční nehodu osob-
ního automobilu. V neděli brzy ráno pak 
bylo rozhodnuto o „vyzvednutí“ místní 
části jednotky dobrovolných hasičů, která 
nakonec nezasahovala jen v okolí Haťo-
ku, ale musela vodní živel krotit rovněž 
v Borovém a poblíž Papežova. Na vině byly 
opět přicpané propustky, kdy zejména 
v Borovém, nebyl-li by znovu povolán bagr, 
mohlo by zde dojít k výraznému poškození 
místní komunikace.

Škod na majetku nebylo naštěstí tento-
kráte mnoho, neprodleně s končícím víken-
dem byl však vytvořen seznam „bolavých 
míst“ a také následků, které je potřeba 
dořešit. Na některých místech už se podařilo 
narovnat situaci naší technické četě, jiná 
místa si na náročnější nápravu musí ještě 
počkat. Zahájili jsme také jednání s vede-
ním Správy silnic Moravskoslezského kraje 
ohledně přestavby problémových propust-
ků, ta však vzhledem ke „stáří“ povrchu 
páteřní komunikace vedoucí přes Krásnou 
bude reálná až za několik let.

Za nasazení bych tímto chtěl veřejně 
poděkovat všem zasahujícím dobrovol-
ným hasičům z obecní jednotky, ať už jsou 
osobně sborově místně příslušní do řad SDH 
Krásná či SDH Krásná – Mohelnice. Velký 
vděk patří také kolegovi místostarostovi 
Jiřímu Stýskalovi, který byl obětavě v te-
rénu od pátečního odpoledne do nedělního 
večera, a to dnem i nocí, ať už se zasahují-
cími hasiči či v rámci pravidelného dohledu 
nad situací v celé naší rozsáhlé obci.

Antonín Tulach ml.

ORDINAČNÍ DOBA LÉKAŘŮ
PŘES PRÁZDNINY A DALŠÍ
INFORMACE
MUDR. CARBOLOVÁ LENKA

Dovolená: 17.-28. srpna 2020, zástup MUDr. Crha (Morávka)
Naše ordinace funguje v plném rozsahu, ale pouze po telefonickém objednání, 
a to včetně odběrů krve. Telefonujte po 10 hodině.
Očkování proti sezónní chřipce proběhne v termínu říjen - listopad, ale vakcíny 
si musíte objednat již nyní.
Dále platí povinnost nosit do ordinace i čekárny roušky.

PLDD MUDR. MÁCOVÁ MARIE s.r.o.  

Ordinační doba červenec a srpen 2020 (všichni, i akutně nemocní pacienti, jen 
po telefonické domluvě!!!):

Raškovice:  Po, Pá 8-10h pro nemocné, 10-12h poradna
 St: 8-12h poradna, 13-15h pro nemocné

Morávka:    Út, Čt 8-10h pro nemocné, 10-12h poradna
Dovolená 7.-10.7., zastupuje MUDr. Kučerová v Dobré dle její ordinační doby, 
jen akutní případy a po telef. domluvě na tel. č. 603 581 000.

Ordinace lékařek

SPLATNOST MÍSTNÍCH POPLATKŮ
Oba níže uvedené poplatky jsou splatné ke dni 30. 8. 2020 a můžete je uhradit 

v úředních dnech a hodinách v hotovosti na pokladně obecního úřadu nebo kdykoliv 
z pohodlí domova bankovním převodem na bankovní účet vedený u Komerční ban-
ky, a.s., číslo 27522781/0100. Variabilní symbol Vám sdělíme telefonicky na telefo-
ním čísle: +420 558 692 205.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA PROVOZ SYSTÉMU SHROMAŽĎOVÁNÍ, SBĚRU, PŘE-
PRAVY, TŘÍDĚNÍ, VYUŽÍVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ

Výše ročního poplatku je pro osoby s  trvalým bydlištěm v  Obci Krásná 
250 Kč. Výše ročního poplatku pro majitele chat a chalup je 750 Kč za celou 
nemovitost.

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
Výše ročního poplatku za jednoho psa je 30 Kč, za druhého a každého dalšího 

psa téhož držitele je 120 Kč.
OÚ Krásná

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

OBEC KRÁSNÁ PODPOŘILA EKOLOGICKÉ 
VYTÁPĚNÍ CHATY PRAŠIVÁ

Zastupitelstvo obce Krásná schválilo 
v září loňského roku dotaci ve výši 30 tis. 
Kč na obcemi a Moravskoslezským krajem 
spolufinancované tepelné čerpadlo, nový 
a především k životnímu prostředí šetrný 
zdroj topení na chatě Prašivá. Ve středu 
24. 6. 2020 byla slavnostně přestřihnu-
ta symbolická provozní páska“, avšak 

samotné čerpadlo stihnulo zahájit 
svůj provoz ještě před zimní sezónou 
2019/2020. Po výstavbě nových ekologic-
kých toalet je tento počin dalším krokem, 
jak zlepšit prostředí na tomto výjimeč-
ném kopci. Snad bude v zimě sníh v okolí 
chaty bělejší než doposud.

Antonín Tulach, starosta
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DOPRAVNÍ OMEZENÍ 
V CENTRU OBCE

Od 24.6.2020 započala rekon-
strukce křižovatky a přilehlých ploch 
u  požární zbrojnice na Mohelnici! 
V určitých etapách stavby bude pro-
voz pouze omezen, v  jiných bude 
uzavírka úplná. Předpoklad doby tr-
vání omezení je nejpozději do konce 
měsíce srpna.

BEZPLATNÉ PRÁVNÍ 
PORADENSTVÍ OBČANŮM

Vždy druhý čtvrtek v každém měsíci od 15:30 do 17 hodin bude počínaje 
měsícem červencem v rámci další nové služby občanům k dispozici advo-
kátka, která bude poskytovat základní právní poradenství, přičemž náklady 
na tuto poradnu ponese obec. Do poradny se nemusíte objednávat, stačí 
přijít a počkat, až na vás přijde řada. Promluvíte si s advokátkou v soukromí 
a ona Vám poradí, co ve vaší situaci dělat, kam se obrátit. 

Uvědomujeme si, že v naší obci je řada lidí, kteří si poradu v advokátní kan-
celáři nemohou dovolit, nebo neví, jakým způsobem a kam se obrátit. Proto 
také bude poradna probíhat přímo v obci, na Obecním úřadě Krásná, aby byla 
našim občanům dostupnější. 

Může přijít úplně každý, s jakýmkoliv problémem. Ať už potřebujete pora-
dit, jestli dětem raději darovat nebo prodat dům, co obnáší rozvodové řízení 
či jak si požádat o alimenty. Co se smlouvou, která je nevýhodná, nebo zda 
vůbec uzavřít smlouvu, se kterou přišla protistrana. Jak se zakládá firma, co 
dělat, když Vás dohánějí dluhy, měli jste autonehodu, kde jste viníkem nebo 
poškozeným, nebo máte třeba se sousedem spor o vysoké stromy na hranici 
pozemku. 

V poradně se potkáte s Mgr. Monikou Kratinovou, advokátkou z Frýdku-
-Místku a kolektivem její kanceláře. První tři termíny jejich návštěv vycházejí 
na čtvrtky 9.7., 13.8. a 10.9.2020.

Antonín Tulach, starosta

SBĚR VELKOOBJEMNÉHO ODPADU 
A TEXTILIÍ
OBJEMNÝ ODPAD – SVOZ A NOVĚ I SBĚR

Po sobotě 4. července proběhne v naší obci sběr a svoz velkoobjemového od-
padu opět na konci prázdnin v sobotu 29.8.2020.
Jako novou službu však nabídneme občanům příjem tohoto druhu odpadu 
pracovníkem technické čety každý sudý týden v sobotu od 9 do 11 hodin na 
sběrném místě v areálu OÚ Krásná, a to počínaje sobotou 11.7.2020.

Jako velkoobjemový odpad BUDE odebrán:
• starý nábytek - židle, stoly, skříně, sedací soupravy, křesla, matrace
• podlahové krytiny - koberce, linolea
• stará sanitární keramika - umyvadla, vany, WC

Jako velkoobjemový odpad NEBUDE odebrán:
• stavební odpad – cihly, beton, střešní krytina, kachličky, dlažba, okenní 

rámy, stavební izolace, omítka
• nebezpečný odpad – zbytky barev, laků a ředidel, mazací a motorové oleje, 

autobaterie, monočlánky, zářivky
• bioodpad – dřevo, tráva, seno, větve, listí, staré oděvy
• elektrozařízení

Karel Krauzovič, obecní technik

SBÍRKA VYŘAZENÉHO ŠATSTVA, DOPLŇKŮ A MATERIÁLU PRO RUČNÍ 
PRÁCE

Prosíme, nevyhazujte vyřazené šatstvo, doplňky a různé materiály, které by se 
daly využít pro další ruční práce, do kontejnerů. Přineste je ve výše uvedené 
době o vybraných sobotách na sběrné místo u Obecního úřadu Krásná a my 
vše předáme Chráněné dílně U Dobré naděje. Děkujeme!

Kateřina Juřicová, zastupitelka

Informace obecního úřadu  |  číslo: 3/2020
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LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

NAVRŽENÉ SVISLÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

-

KŘIŽOVATKA U POŽÁRNÍ ZBROJNICE, K. Ú. KRÁSNÁ

ÚPLNÁ UZAVÍRKA 

Květen, 2020

NÁVRH PDZ - VNITŘNÍ ČÁST 

KAMIL KEDROŇ

-

DAVOZ ZNAČKY s. r. o.

NÁVRH PDZ - VNĚJŠÍ ČÁST 

OPRAVOVANÁ ČÁST 

KAMIL KEDROŇ

Od poloviny září do poloviny listo-
padu je dále plánována oprava dvou 
účelových komunikací v  chatovišti 
nad Rekreantem. Veřejnost budeme 
včas informovat letáky v okolí a pro-
střednictvím obecních elektronických 
informačních kanálů – přes službu 
Mobilní rozhlas, na webových strán-
kách a facebookovém profilu obce.
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PŘIPRAVTE SI PLÁN V DOBĚ KRIZE, MÍSTO VEČERA
U TELEVIZE. S TUŽKOU A PAPÍREM TO ZVLÁDNE KAŽDÝ

Finanční plánování by mělo být sou-
částí práce kvalitního finančního po-
radce a není nutné přitom být zahlcen 
výstupem o desítkách stran. Nejlepší 
je, že základní přehled si zvládnete 
s papírem a tužkou v ruce udělat sami.

NAJDĚTE SI KUS PAPÍRU A PUSŤTE
SE DO POČÍTÁNÍ.

V rámci finančního plánování klien-
tům doporučujeme vytvořit si finanč-
ní rezervu, v ideálním případě ve výši 
6 měsíců nákladů (nájem, splátky úvěrů 
/ hypoték, inkaso, benzín, jídlo, škola, 
pojištění…). 

Začněte plánovanými rodinnými 
výdaji – např. kupujeme novou dvou-
metrovou televizi s DVB-T2 místo set 
top boxu za pár stovek, nové vybavení 
bytu, sportovní potřeby…

Rozdělte si plánované MIMOŘÁDNÉ 
VÝDAJE – OBJEKTIVNĚ – na zbytné 
a nezbytné a dejte jim prioritu, klidně 
od 1 (není nutné teď pořizovat) – 10   
(absolutně nezbytné). 

STAČÍ PAPÍR A4 A 3 SLOUPEČKY
Pak si na papír vypište všechny PRA-

VIDELNÉ VÝDAJE – co nejpodrobněji 
a zamyslete se, kde by byla možná úspo-
ra. Podívejme se na hlavní kategorie, kte-
ré můžete následně podrobněji rozepsat:

DOSTUPNÁ REZERVA (nyní / plán). 
/ MIMOŘÁDNÉ VÝDAJE / PRAVIDEL-
NÉ VÝDAJE: BYDLENÍ, STRAVOVÁNÍ, 
DOPRAVA, DĚTI, ZDRAVÍ, FINANČNÍ 
SLUŽBY A POJIŠTĚNÍ, ZÁBAVA, OSTAT-
NÍ = výdaje celkem +10% rezerva (vždy 
se něco zapomene)

Z druhé strany papíru si můžete ro-
zepsat PŘÍJMY domácnosti (jednot-
livce), zamyslet se nad příjmem při 
dlouhodobé nemocenské, invalidním 
/ starobním důchodu... a podle toho 
vytvářet krátkodobou a dlouhodobou 
rezervu. Pokud jste si vypsali přehledně 
na papír jednotlivé položky, začněte do 
sloupce stav NYNÍ vyplňovat částky. 
V případě půjčky měsíční splátku a zbý-
vající dlužnou část úvěru. U pojištění 
se zaměřte, na co se pojistka vztahuje 
a kdy má v případě neživotního po-
jištění (pojištění vozidel, domácnosti, 
odpovědnosti, rodinného domu, hava-
rijního…) tzv. VÝROČNÍ DEN – k tomuto 

dni totiž můžete pojištění vypovědět 
a nahradit novou smlouvou, pokud je 
to pro vás výhodnější. 

„BOJOVKA“ S ODMĚNOU PRO CELOU 
RODINU

Každý řádek z  kategorií výše jde 
pojmout jako samostatnou kapitolu 
a není určitě prostor jej zde popiso-
vat detailně. Pojměte to jako „bojovou 
hru“, kdo si co v rodině vezme na sta-
rost. Kdo stlačí sazby mobilního operá-
tora, kolik platíte za internet, televizi, 
povinné ručení… 

Více na webu obce.

Petr Olašin, www.cifo.cz 

HASIČI RADÍ
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INFORMACE PRO CHOVATELE HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT
A VČEL V CHKO BESKYDY

CHKO Beskydy je evropsky vý-
znamná lokalita velkých šelem - žijí 
zde rys ostrovid, medvěd hnědý a vlk 
obecný. Tyto druhy jsou celoročně 
chráněné podle evropské legislativy, 
zákona a  ochraně přírody a  krajiny 
a podle zákona o myslivosti. Škody, 
které způsobí, hradí stát podle záko-
na č. 115/2000Sb. Dle toho zákona se 
nahrazuje škoda způsobena vybraným 
živočichem na životě nebo zdraví fy-
zické osoby, vymezených domestiko-
vaných zvířatech (skot, prasata, ovce, 
kozy, hrabavá a vodní drůbež, koně, 
osli a jejich kříženci, králíci a kožešino-
vá zvířata), psech sloužících k hlídání 
vybraných domestikovaných zvířat, 
rybách (chovaných v  rybnících, sád-
kách, rybích líhních a odchovnách, kle-
cových odchovech, pstružích farmách) 
a ryby v rybářských revírech, včelstvech 
a včelařských zařízeních, nesklizených 
polních plodinách, trvalých porostech, 

uzavřených objektech (budova, ohra-
da, dvůr, oplocení) a movitých věcech 
v uzavřených objektech za předpokladu 
splnění podmínek stanovených tímto 
zákonem.

Na území CHKO Beskydy je třeba 
nahlásit škodu do 48 hodin od jejího 
zjištění na pohotovostní číslo Správy 
CHKO Beskydy: 731 568 413.

Pověření pracovníci provedou bez-
odkladně šetření ke zjištění původce 
škody. Před jejich příchodem by měl po-
škozený udělat co nejčerstvější fotogra-
fie škody, neměl by s mrtvými zvířaty 
hýbat a nalezené pobytové znaky šelmy 
(stopy, trus) by měl zajistit před zniče-
ním. U poškozených úlů po provedení 
fotodokumentace může dát včelstva 
dohromady. Šelmy se rády vracejí na 
místo, kde byly úspěšné, proto je vhod-
né přemístit zbylá zvířata blíže k trvale 
obývanému domu nebo je alespoň po 
několik dalších týdnů zavírat na noc 

do pevného přístřešku (chléva, košá-
ru), případně do menší dvojité ohrady 
(např. vnitřní pevná dřevěná ohrada 
a o cca 1 m dále vnější plot ze síťového 
elektrického ohradníku). Není-li možné 
zvířata přemístit a sehnat každou noc 
na malý prostor (obehnaný síťovým 
elektrickým ohradníkem), lze je hlídat 
na místě přes noc ve vozidle (stát poblíž 
zvířat v autě a občas z něj vyjít a plašit 
(blikat světly, mluvit a jinak výstražně 
signalizovat do tmy). Doplňkově lze 
na zrazení šelem použít zapnuté rádio 
s mluveným slovem na opačné straně 
pastviny, případně světelné majáčky 
a  jiné plašiče, které se používají na 
zabezpečení domů a majetku.

Zájemcům poskytne Správa CHKO 
Beskydy bližší informace.

Mgr. František Jaskula, 
ředitel regionálního pracoviště

S MAS POBESKYDÍ SE NA ROZVOJI NAŠEHO REGIONU MŮŽETE 
PODÍLET I VY

Pod pojmenování místní akční sku-
pina (MAS) se skrývají organizace, kte-
ré sdružují místní podnikatele, veřejné 
subjekty i neziskové organizace, spo-
lečným cílem je rozvoj svého venkov-
ského regionu. Najdete je nejen po celé 
České republice, ale také ve většině stá-
tů Evropské unie. Prostřednictvím MAS 
Pobeskydí byly v  uplynulých letech 
v našem regionu realizovány desítky 
projektů např. v oblasti školství, sociál-

ní péče, příměstských táborů, občanské 
vybavenosti a infrastruktury nebo pod-
nikání a zemědělství. V letošním roce 
bude probíhat příprava nové Strategie 
MAS Pobeskydí. Proto bychom vás tou-
to cestou rádi informovali o možnosti 
zapojení se do odborných pracovních 
skupin, které při tvorbě nové strategie 

hrají klíčovou roli. Pracovní skupiny 
jsou otevřeny každému, kdo má zájem 
aktivně se podílet na dalším rozvoji 
Pobeskydí. Bližší informace o pracov-
ních skupinách a činnosti MAS Pobes-
kydí naleznete na webových stránkách 
www.pobeskydi.cz. Budeme rádi, když 
se do rozvoje regionu zapojíte i Vy.

ZASTUPITELÉ INFORMUJÍ

OCHRANNÉ PROSTŘEDKY DO KRÁSENSKÝCH DOMÁCNOSTÍ
V návaznosti na poskytování ruč-

ně šitých roušek v  nejtěžších chví-
lích koronavirové krize přistoupila 
Obec Krásná v průběhu měsíce dubna 
k objednávce 750ks speciálních na-
noroušek na úrovni respirátorů FFP2 
a 1000l dezinfekce Anti-COVID, a to 
primárně za účelem distribuce těchto 
prostředků občanům. Na nanoroušky 
v souhrnné hodnotě okolo 50 tis. Kč 

by díky paní účetní měly být získány 
prostředky z Nadace ČEZ. Velký objem 
dezinfekce byl zase objednán kvůli 
výhodnému balení a  ceně, přičemž 
množství nad rámec cca 300l urče-
ných Krásňanům bylo využito obcí pro 
dezinfekci obecních budov, nabídnuto 
k odběru obecním spolkům a k prodeji 
podnikatelským i jiným subjektům na 
Krásné a v okolí.
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INFORMACE O POŘIZOVÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU KRÁSNÁ
Prostřednictvím našeho webu jsme 

již informovali, že v současnosti pro-
bíhají samotné projektové práce na 
Změně č. 1 Územního plánu Krásná 
vybraným zpracovatelem - Urba-
nistickým střediskem Ostrava s.r.o. 

Jmenovitě bude změnu realizovat Ing. 
arch. Helena Salvetová, se kterou jsme 
na počátku června absolvovali úvodní 
jednání. Jeho obsahem bylo mj. upřes-
nění požadavků žadatelů a obce na 
změnu ÚP.

První etapa zahrnující vyhotovení 
návrhu změny ÚP bude přibližně půl 
roku dlouhá. O jejím ukončení budeme 
informovat na obecních internetových 
stránkách.

Jiří Stýskal

PODĚKOVÁNÍ
Velice děkujeme paní Haně Kupkové z Ostravy za poskytnutí krásných 

fotografií, které vytvořila v naší obci. Jejími fotografiemi jsme obohatili fo-
togalerii našich obecních webových stránek.

Kateřina Juřicová

ROZPOČET, DOTACE A DARY 2020
ROZPOČET OBCE KRÁSNÁ 
NA ROK 2020

Zastupitelstvo obce Krásná na svém 
zasedání, které se konalo dne 15. 4. 
2020, schválilo rozpočet na rok 2020. 
Obec Krásná bude v roce 2020 hospo-
dařit s částkou 21 435 763 Kč. Detailní 
rozpočet je k nahlédnutí na obecních 
stránkách www.obec-krasna.cz v sekci 
Hospodaření obce.

OBEC KRÁSNÁ PODPORUJE
Zastupitelstvo obce Krásná na svém 

zasedání, které se konalo dne 27. 5. 
2020, schválilo, že z  rozpočtu Obce 
Krásná na rok 2020 poskytne místním 
a okolním spolkům, sociálním zaříze-
ním a dalším neziskovým organizacím 
tyto dary a dotace. 

Dary
• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Krásná 30 000 Kč

• SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Krásná-Mohelnice  30 000 Kč

• Spolek U Dobré naděje    5 000 Kč

• Český svaz včelařů, z. s., základní 
organizace Lubno  7 500 Kč

• Český svaz ochránců přírody
 - Záchranná stanice
 Bartošovice   3 000 Kč

• KČT Beskydy, Projekt
 „Dostaňme děti od počítačů
 a televizorů do přírody“ 5 000 Kč

Dotace
• Lesní klub Jasánek - spolek
 Rosteme s dětmi, z. s.  20 000 Kč

• Chráněná dílna
 U Dobré naděje 20 000 Kč

• Volejbalový klub
 Raškovice 15 000 Kč

• Český svaz včelařů, z. s.,
 zákl. organizace Morávka 10 000 Kč

• Společnost pro ranou péči,
  pobočka Ostrava  10 000 Kč

• DELPHINUS DELPHIS s.r.o.
 Domov se zvláštním režimem
 Adámkova vila 25 000 Kč

• Slezská diakonie - SAREPTA
 Komorní Lhotka  10 000 Kč

• Linka bezpečí, z. s.  5 000 Kč

Kateřina Juřicová

Po zakoupení příslušných lahví, pří-
pravy a tisku etiket a zajištění dalších 
potřebných materiálů bylo možno za-
čátkem měsíce května přistoupit k dis-
tribuci do domácností. Zde patří velký 
dík pracovníkům technické čety za 
lahvování 300l dezinfekce a pracovni-
cím obecního úřadu za přípravu zhruba 
stejného počtu balíčků určených na čís-
la popisná a některá evidenční. Tašky 
s nanorouškami, jednou na každého 
trvale žijícího občana, a základním 
litrem dezinfekce na každou rodinu se 
poté díky systematickému přístupu OÚ 

a nasazení technika, technické čety, 
obou vedoucích představitelů obce 
a hasičů z obou sborů dobrovolných 
hasičů podařilo až na výjimky distri-
buovat v neuvěřitelných dvou až třech 
dnech po celé naší rozlehlé obci. Velké 
díky všem, kteří jakkoliv přiložili ruku 
k dílu!

Poslední zbytky dezinfekce ještě 
máme a tímto nabízíme její doprodej, 
a to za velmi výhodnou cenu 35Kč/l. 
V případě zájmu kontaktujte Obecní 
úřad Krásná.

Antonín Tulach

K MALÉMU
ZAMYŠLENÍ

V poslední době se čím dál více 
skloňuje slovo sucho, všímáme si, že 
vody ubývá a proto „buďme správní 
hospodáři!“ Každý z nás může vodu 
vracet zpět do krajiny. A jak? Napří-
klad použitou vodu z omývaného 
ovoce, zeleniny nebo zbytky vody 
z rychlovarné konvice nebo vodu po 
koupání, kde není přidáno mýdlo, 
můžeme slévat do kbelíku a tím poté 
zalít květiny, stromy anebo trávník. 
Pokud máme k dispozici nádrže na 
dešťovou vodu, tak je využívejme 
v plné míře a nenaplňujme je pitnou 
vodou! Pitná voda je cenné bohatství, 
které je škoda využívat na zalévání 
zahrádek nebo na umývání automo-
bilů. K mytí automobilů jsou určeny 
především myčky aut, a ne zdroje 
pitné vody.

Alžběta Malíčková
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S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
Místní knihovna Dolní Krásná zve 

naše nejmenší čtenáře s rodiči či pra-
rodiči na 2. setkání v  rámci projektu 
„S knížkou do života“.

Kdy: ve středu 8. července 2020
Kde: Místní knihovna Dolní Krásná

Od 15 hodin pro děti ve věku od 3 do 6 
let – Včelka Mája a její dobrodružství – 
povídání o včelách s využitím knih, kvíz, 
hry a nebude chybět ani tvořivá dílnička.

Od 16 hodin pro děti od 1 do tří let 
– Hrátky se zvířátky – práce s říkadly, 
písněmi, improvizace. Děti ať si přine-
sou svého oblíbeného plyšáka a šátek 
od maminky.

Těší se na Vás 
knihovnice Zdeňka Hermanová

OBOHACENÍ KNIŽNÍHO FONDU MÍSTNÍ 
KNIHOVNY DOLNÍ KRÁSNÁ
V červnu letošního roku byl pro naše 
čtenáře doplněn knižní fond např. 
o tyto knihy:
• Šikmý kostel - Karin Lednická
• Cukrárna v Kodani – Julie Caplin

• Pekárna v Brooklynu – Julie Caplin 
• Člověk Gabriel - Kateřina Dubské
• Foukneš do pěny - Radka Třeštíková
• Život s láskou Ivana a Karel Gottovi 

– Petr Čermák

DOPLNĚNÍ KNIŽNÍHO FONDU MÍSTNÍ KNIHOVNY MOHELNICE
Během jarních měsíců byl pro naše 
čtenáře doplněn knižní fond o celých 
64 knih. Jedná se hlavně o knihy pro 
naše dětské čtenáře, kdy knihy patří 
mezi doporučenou literaturu pro žáky 
základních škol. 
Na Vaše přečtení se těší např. tyto knihy:
• Hoši od Bobří řeky – Jaroslav Foglar
• Záhada hlavolamu – Jaroslav Foglar
• Míšovo tajemství – Eduard Petiška
• Ronja, dcera loupežníka - Astrid 

Lindgrenová
• Říkali mi Leni – Zdeňka Bezděková
• Pipi dlouhá punčocha 

- Astrid Lindgrenová
• Děti z Bullerbynu

– Astrid Lindgrenová

• Z deníku kocoura Modroočka
– Josef Kolář

• Bylo nás pět – Karel Poláček
• Dva rok prázdnin – Jules Verne

Dospělí čtenáři si mohou vybrat např. 
z těchto nových knih:
• Chirurg – Petra Dvořáková

• Vrány – Petra Dvořáková
• Pravý leopardí kožich

– Hana Kolaříková
• Hana Mašková-Pravdivý příběh 

legendární krasobruslařky – Hana 
Kotíková

• Karel Gott zůstal svůj 1939-2019
– Michaela Remešová

V obou našich knihovnách si také mů-
žete zakoupit knihy našeho kronikáře, 
pana Oldřicha Boháče, či si vyzvednout 
obecní kalendář na rok 2020 a prohléd-
nout starší vydání Krásenské pošty.

Za obě knihovny 
Kateřina Juřicová, koordinátorka knihoven

LETNÍ MALÍŘSKÁ SOUTĚŽ
Místní knihovna Mohelnice s pod-

porou OÚ Krásná vyhlašuje LETNÍ 
MALÍŘSKOU SOUTĚŽ pro všechny děti 
do 15 let na téma NEJOBLÍBENĚJŠÍ 
KNIHA.

Namaluj obrázek o velikosti mini-
málně A4, na zadní stranu napiš své 
jméno, věk, adresu bydliště a  tele-
fonní číslo. Obrázek přines do konce 
měsíce září 2020 do Místní knihovny 
Mohelnice.

Soutěžní obrázky budou rozděleny 
do 3 věkových kategorií podle věku 
malíře:

• nejmenší malíři  od 1 do 6 let
• malí malíři  od 7 do 10 let
• starší malíři  od 11 do 15 let

Z každé věkové kategorie budou 
vylosovány 3 obrázky, jejichž malí-
ři získají krásné ceny. Pokud budou 
malíři souhlasit, budou jejich obrázky 
zveřejněny v Krásenské poště.

Zastupitelé informují / Místní knihovny  |  číslo: 3/2020

OTEVÍRACÍ 
DOBA MÍSTNÍ
KNIHOVNY 
MOHELNICE

Během července a  srpna 2020 
bude pro Vás knihovna otevřena 
i každé úterý od 10 do 12 hodin. Dal-
ším dnem, kdy můžete knihovnu na-
vštívit, je pátek od 15:30 do 18 hodin.

MÍSTNÍ KNIHOVNY

Knihovní fond byl obohacen těmito knižními novinkami:   
 
 

Chirurg – Petra Dvořáková
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KULTURA A SPORT

POZVÁNKA NA ZREKONSTRUOVANÉ KURTY ZA OÚ KRÁSNÁ
V podzimních měsících roku 2019 

započala rekonstrukce umělých po-
vrchů a odvodnění tenisového a vo-
lejbalového hřiště na Mohelnici, která 
byla kvůli povětrnostním podmínkám 
dokončena na jaře 2020 a vešla se do 
plánovaného rozpočtu 1 338 911 Kč. 

K obecným informacím ještě dodejme, 
že v posledních dnech ožila šance na 
zpětné obdržení dotace, o kterou obec 
žádala, tak si držme palce.

Rezervovat sportoviště je možno na 
obecních webových stránkách www.
obec-krasna.cz po výběru příslušného 
kurtu v sekci „Rezervace“. Volejbalové 
hřiště je i volně přístupné a rezervace 
je nutná jen pro zapůjčení vybavení 
na volejbal. Tenisové hřiště je nutno 
rezervovat vždy. Učinit je tak potřeba 
nejméně 4 hodiny před zvoleným ter-
mínem a na dopoledne následujícího 
dne nejpozději do 21:00 večer. Občané 
obce mají pronájem kurtů v zavádě-
cí sezóně zdarma, ostatní sportovci 

v  ceně 50Kč/hod. Správkyní hřišť je 
paní Silvie Krauzovičová.

A na co se můžete těšit přes léto? 
Kurty oficiálně pokřtíme na akci Křest 
sportoviště pro (nejen) rodiny s dětmi 
v sobotu 11. července a už nyní můžete 
hlásit svá soutěžní družstva na srpno-
vý volejbalový a zářiový nohejbalový 
turnaj. Všechny tři akce jsou v  režii 
obecního Výboru pro kulturu a sport 
a více informací o nich najdete ke konci 
zpravodaje v pozvánkách. Každý týden, 
podle počasí ve středu či v neděli, také 
kurt ožívá volejbalem, takže pokud 
byste si chtěli „pinknout“, kontaktujte 
správkyni.

Antonín Tulach, člen výboru  

plánovaného rozpočtu 1 338 911 Kč

OKÉNKO OBECNÍHO KRONIKÁŘE OLDŘICHA BOHÁČE
V měsíci květnu jsme vzpomínali 75. 

výročí ukončení 2. světové války. Naší 
obce Krásné se přímé boje druhé světové 
války nedotkly. Přesto některé rodiny 
pocítily utrpení a ztráty svých příbuz-
ných, nebo blízkých. Daleko hůř byla na 
tom sousední obec Morávka, kde v roce 
1944 hanebným nacistickým soudem 
přímo v místním hostinci na Morávce 
bylo odsouzeno 14 místních občanů 
k trestu smrti, následně odvezeno do 
Prahy a na Pankráci popraveno, dalších 
10 občanů převezeno do koncentrač-
ních táborů, kde taky zemřeli. Statistiky 
o padlých a zavlečených do koncentráku 
z naší obce Krásná a okolí jsou vedeny 
v archivech.

Přesto bych se chtěl vrátit k některým 
zážitkům už z konce 2. světové války, 
na které si vzpomínám jen okrajově, 
bylo mi teprve 6 let. Některé události 
mi však zůstaly v paměti. Seděli jsme 
na schůdkách naší chaloupky s dětmi 
z Ostravy, které jejich rodiče přivezli na 
hory, aby je ukryli před bombardováním 
Ostravy. Naše pohledy byly upřené na 
oblohu, kde letěly svazy Amerických 
čtyřmotorových bombardérů / LIBERA-
TOR B 24 / a předem letící letadlo, které 
vypouštělo staniolové pásky / později 
mi bylo vysvětleno, že to bylo proti za-
měření radarů /. Za chvíli bylo slyšet 
vzdálené dunění, jak vybuchovaly bom-

by. / Bombardovala se průmyslová část 
Ostravy a prvně chemické závody. / Ten 
ustaraný pohled mojí mamky a paní 
Sekaninové, mamky mých kamarádu 
z Ostravy, mi taky utkvěl v paměti. Jsou 
tam přece v té Ostravě naši chlapi, říkaly 
obě. Můj otec a více chlapů z Krásné 
pracovalo v Ostravě. 

Vyhledal jsem minulý měsíc mého 
vzdálenějšího souseda z  Krásné Vr-
mohelnic č.p. 306 pana Františka Šiguta 
/ od Jasiňa /, který je přece o 5 roků star-
ší, tak si toho pamatuje více. Vzpomínal, 
jak bombardér, který byl zasažený a ho-
řel mu motor, tak si začal odlehčovat 
z nákladu bomby. 
Frantik byl tu dobu 
s  mamkou v  ob-
chodě na Muroňce, 
tak viděli, kterak 
bomby padaly do 
lesa blízko Muroň-
ky za chalupou Ru-
dolfa Uhra. Protože 
letadlo letělo moc 
nízko, tak se na 
bombách nestači-
la odjistit pojistka, 
která iniciovala 
rozbušku, takže po 
dopadu nevybuch-
ly. / Nevím, jestli 
tam někde hlubo-

ko v zemi nejsou ještě dnes? / Odleh-
čené letadlo pak začalo stoupat a další 
bombu upustilo asi o 5 km dále na Pa-
pežově, tam už však bomba vybuchla 
a poškodila chalupu p. Blahuty. Kráter 
je viditelný i dnes. Další průlet nad naší 
obci byl ještě zaznamenán na několika 
místech. Objevovaly se taky lety hlídko-
vacích a průzkumných letadel, občané 
byli vyzývání k zatemňování oken ve 
večerních a nočních hodinách. To třeba 
dost nerespektovali na Pasíčkách, tak 
jim tam shodilo letadlo pár lehkých 
bomb, které jim poškodily chalupu. 
To už se ale blížil konec války… řel mu motor, tak si začal odlehčovat 

z nákladu bomby. 
Frantik byl tu dobu 

chodě na Muroňce, 
tak viděli, kterak 
bomby padaly do 

dolfa Uhra. Protože 
letadlo letělo moc 
nízko, tak se na 

la odjistit pojistka, 
která iniciovala 
rozbušku, takže po 

ly. / Nevím, jestli 

To už se ale blížil konec války… 

LIBERATORY B 24 při náletu  ( foto galerie Vráclavek )
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Kultura a sport  |  číslo: 3/2020

Region Slezská brána, jehož je naše 
obec členem, vydal skládací mapky 
poskytující přehled dřevěných staveb 
a zajímavostí na Frýdecko-Místecku, 
Frýdlanstsku a okolí. Materiál může 
být námětem k  zajímavým výletům 
a jelikož obec projekt podpořila zakou-
pením 100ks výtisků, je k dostání na 
OÚ Krásná a v obou místních knihov-
nách, a to za symbolických 20Kč.

V rámci všech staveb jsou v mapce 
umístěny i čtyři krásenské zvoničky, 
takže schválně .. víme, kde v dědině 
se nacházejí?

Report z proběhlých i následujících 
událostí v oblasti kultury, sportu a života 

spolků sumarizuje zastupitelka a předsed-
kyně výboru pro kulturu a sport

 Alžběta Malíčková.

MAPKA DŘEVOSTAVEB
ANEB „VÍTE, KOLIK MÁME NA KRÁSNÉ 
ZVONIČEK?“

CO SE UDÁLO?
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ
NAŠICH DĚTÍ

Kulturní výbor 
si pro naše děti 
vymyslel veliko-
noční úkol s pře-
kvapením. Požádal 
je, aby vyrobi-
ly jakoukoli veli-
konoční dekoraci. 
Na Zelený čtvrtek 
si výrobky od dětí 
vyzvedli pracovní-
ci obecního úřadu 
a  každé dítě do-
stalo velikonoční nadílku – malý 
balíček čokoládových figurek.

Máme opravdu šikovné děti! Všechny 
velikonoční dekorace, které děti vyrobily, 
ozdobily nejen obecní sál, ale i celý obecní 
úřad. Všem dětem moc děkujeme!

Kateřina Juřicová

„Během velikonočních svátků děti 
dostaly za úkol zpracovat něco hezké-
ho s velikonoční tematikou. Je dobře, že 
mohly tímto způsobem v domácnostech 
oživit Velikonoce i v době karantény. 
Výrobky si vyzvedli pracovníci obecního 
úřadu a děti za ně dostaly milé a dobré 
dárky.“

Ivana Petrová

„Děkujeme za dárky. Udělaly nám 
radost. Čokoládu jsme se ségrou hned 
snědly, ani na mamku nezůstalo.“ 

Moni a Adri Petrovy

„O velikonočních svátcích jsme dostali 
za úkol vyrobit něco na velikonoční téma. 
Koukla jsem na YouTube a zalíbil se mi 
tam papírový zajíček, kterého jsem podle 
návodu vyrobila. Za odměnu jsme dostali 
balíček s čokoládovými dobrotami.“

Adélka Kačmaříková

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ

Kulturní výbor 
si pro naše děti 

. Požádal 

konoční dekoraci. 
Na Zelený čtvrtek 
si výrobky od dětí 

ci obecního úřadu 

Adélka Kačmaříková
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ZE ŽIVOTA LESNÍHO KLUBU JASÁNEK
S jarem přišlo i období, ve kterém 

jsme se měli čas zastavit a trávit čas 
ve vřelém objetí rodiny. Ani v Jasánku 
najednou nebylo vidět pobíhající děti 
ani slyšet svolávání k rannímu přiví-
tání, vše utichlo a jako by se zastavilo. 
Jen příroda nezpomalila a dál pokra-
čovala ve svých jarních kouzlech. Teď 
už jsme ale nějaký čas zpátky v plné 
síle a s nadšením prozkoumáváme, jak 
se příroda proměnila a užíváme si hry 
zase společně. Dokonce ještě ve větším 
počtu než dřív. S  teplejším počasím 
se u nás každým rokem objeví noví 
kamarádi, nejmladší členové naší lesní 
party, noví zvědaví průzkumníci, které 
mezi sebou moc rádi přivítáme. Také 
to ale znamená, že s koncem školního 
roku nás nejstarší parťáci opustí. Už 
jsou celí natěšení do školy, na další 

kamarády a nové výzvy. Ale nepustíme 
je jen tak, máme pro ně na rozlouče-
nou připravenou zkoušku školkových 
dovedností zakončenou proměnou ve 
školáky. V červnu proběhl také spo-
lečný den pro rodiče s dětmi. Jeden 
holčičí a  jeden klučičí. Společný čas 
s připraveným programem pro ma-
minky s dcerkami, kde měly prostor 
se hýčkat, a chlapský den pro tatínky 
se syny s dobrodružným nocováním 
v tee-pee.

Nudit se rozhodně nebudeme ani 
o  prázdninách. Poprvé si vyzkouší-
me červencový provoz. Vidina letního 
čvachtání u řeky nás všechny zmámila 
a kapacita se naplnila rychleji, než jsme 
čekali. Chybět nebudou ani tradiční let-
ní tábory, tentokrát v cestovatelském 
duchu. V červenci budeme cestovat po 

celém světě a v srpnu dokonce po říši 
fantazie. Na oba tábory máme ještě 
volná místa. (20. - 24. 7. a 17. - 21. 8.)

Největším a dlouhodobým projek-
tem, do kterého se teď pouštíme, je 
úprava zahrady, na kterou se nám po-
dařilo získat dotaci. Společně budeme 
pracovat na nové prolézačce, pódiu, 
nebo třeba záhoncích. Pokusíme se 
postavit hliněnou pec na chleba a za-
sadíme vrbový domeček. Máme před 
sebou velký kus práce, na kterou se 
ale moc těšíme.

Jak se naše zahrádka bude promě-
ňovat, jak se máme a jak to u nás chodí, 
se můžete přijít podívat na Dni ote-
vřených dveří 17. září 2020 od 15:30 
v Jasánku v Jestřábím údolí. 
Tak na viděnou!

Jasánci

ČASNÉ LÉTO – VČELAŘOVA RADOST
Časné léto je obdobím přirozeného 

rozmnožování včelstev. Přínos nektaru 
převyšuje spotřebu, včelstvo vytváří zá-
soby. Včelař má plné ruce práce s tvor-
bou oddělků, sběrem rojů i s chovem 
matek. Rostlinou signalizující časné 
léto je trnovník akát. Začátek tohoto 
období lze také spojit s prvními květy 
bezu černého nebo maliníku. Strmý růst 
včelstva v květnu by bez včelařova zása-
hu skončil vyrojením. Tomuto předchází 
ve včelstvu tzv. rojová nálada a aktivity 
jako stavební a sběrací pud jsou sníženy 
na minimum. Hlavním opatřením, kte-
rým včelař brání tomu, aby mu matka 
a část produkčního včelstva odlétly, je 

odebrání plástu s plodem, což má za 
následek oslabení včelstva. Načasování 
tohoto opatření vyžaduje zkušenost. 
Z odebraných plodových plástů se vče-
lami se pak vytvářejí oddělky, budoucí 
silná a plnohodnotná včelstva. I přes 
všechna tato opatření je letošní rok, 
co se týče rojivosti včel nadprůměrný. 
V působnosti naší ZO jsme již byli ně-
kolikrát stahovat včelí roje, které nám 
nahlásili chalupáři, chataři nebo turisti. 
Že to není nic jednoduchého, dokladuje 
přiložené foto.

Jinak celkově je letošní rok opět 
odlišný. Příhodné teplotní podmín-
ky, kvetení jehličnatých stromů, ja-

ZE ŽIVOTA NAŠICH SPOLKŮ

duchu. V červenci budeme cestovat po Jasáncijsou celí natěšení do školy, na další 
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NABÍDKA SDH 
KRÁSNÁ 
- MOHELNICE

Sbor dobrovolných hasičů z Mohel-
nice nabízí k odprodeji cca 150 m2 
taškové střešní krytiny Bramac ve 
stáří cca 12 let. Krytina je zachovalá 
a plně funkční, cena dohodou, okapy 
z fotografie již nejsou k dispozici. Zá-
jemci kontaktujte starostu SDH pana 
Stanislava Foldynu na tel. 724 523 599.

Krom výše uvedeného v rámci ná-
sledujících měsíců nabídne sbor veřej-
nosti následující kulturně-sportovní 
vyžití:
• 25. července, Haťok – dopolední 

dospělácká a odpolední dětská ha-
sičská soutěž

• 14. srpna, Haťok – zajištění občers-
tvení v rámci obecního letního kina

• 15.8. nebo 22.8. (termín ladíme) – 
tradiční letní zábava „Haťok“ v ná-
hradním termínu, hraje DJ Luchi eM

• 12. září – svěcení zrekonstruované 
hasičské zbrojnice na Mohelnici

Na Vaši návštěvu se těší
SDH Krásná – Mohelnice

Ze života našich spolků|  číslo: 3/2020

PRODEJNÍ VÝSTAVY CHRÁNĚNÉ DÍLNY U DOBRÉ NADĚJE
Chráněná dílna U  Dobré nadě-

je všechny srdečně zve NA PRODEJNÍ 
VÝSTAVY rukodělných výrobků našich 
znevýhodněných zaměstnanců. Během 
měsíce července 2020 se budou prodej-
ní výstavy konat každý pátek, sobotu 
a neděli v těchto časech: 
• pátek  - od 13 do 17 hod

• sobota - od 10 do 17 hod
• neděle - od 10 do 17 hod

K potěšení oka i k prodeji máme: 
• kabelky a háčkované tašky
• polštáře a povlaky na polštáře
• obaly na knihy a kosmetické taštičky
• chňapky, zástěry, prostírání a bylin-

kové podtácky

• lapače snů, malované mandaly a vy-
šívané obrázky

• dřevěné svícny, propisky a srdíčka 
k zavěšení

• tkané koberečky, zápichy do květi-
náčů a další různé dekorace 

Kateřina Juřicová

LETNÍ ZÁBAVA
SDH Krásná Vás srdečně zve na LET-

NÍ ZÁBAVU, která se uskuteční v sobotu 
15. srpna 2020 od 16 hodin v areálu 
hasičské zbrojnice na Dolní Krásné. Pro 
děti budou připraveny atrakce a sou-
těže. K poslechu a  tanci zahraje DJ. 
Občerstvení zajištěno. 

Těšíme se na Vás
SDH Krásná

vorů, buku, akátu, černého bezu, lípy 
a  s  tím spojené nadměrné množství 
pylu v ovzduší, které jsme mohli všich-
ni pozorovat, by mělo být příslibem 
vyšších výnosů medu. Tolik na úvod 
z práce včelařů v tomto období.

Po výročních členských schůzích ZO 
ČSV měla v měsíci dubnu proběhnout 
okresní konference ČSV Frýdek – Mís-
tek, kde měli být schváleni do OV ČSV 
dva zástupci naší ZO. Díky Korona viru 
a následným vládním opatřením byly 
všechny společenské akce zrušeny. 
Patřily mezi ně akce, které jsme měli 

v plánu zorganizovat, např. stavění 
Májky, kácení Májky spojené s taneč-
ní zábavou, smažení vaječiny či účast 
na regionálním kole včelařské soutěže 
pro mládež „Zlatá včela“. V současné 
době se připravuje nový termín Okres-
ní konference ČSV F-M a včelaři naší 
ZO si můžou vyměnit zkušenosti při 
setkání u vaječiny, které plánujeme 
zorganizovat v měsíci červnu. Taktéž 
byla pozastavena činnost Včelařského 
kroužku mládeže. O včelky umístěné 
na včelí paletě, které patří dětem, se 
starám společně s přítelem Králem. 

Na začátku nového školního roku 
chceme zorganizovat besedy s žáky 
ZŠ na Morávce a v Raškovcích, kde 
je chceme seznámit s problematikou 
včelaření a  přínosem včelaření pro 
ekologii zdejší přírody. Besedy budou 
doprovázeny elektronickou projekcí 
morfologie včely medonosné pomo-
ci mikroskopu. Závěrem mi dovolte, 
abych všem včelařům popřál radost 
ze včelaření a bohatou produkci medu 
v nelehkém období letošního roku.

Uherek Václav,
předseda ZO ČSV Morávka
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VČELAŘSKÝ INFORMÁTOR ZO LUBNO

1 
 

  Český svaz včelařů (ČSV z.s.) 

              ZÁKLADNÍ ORGANIZACE LUBNO 

 

Včelařský informátor ZO Lubno  

č. 1 
Informace pro členy ZO LUBNO 

 

Vážené včelařky, vážení včelaři ZO Lubno, 

věříme, že jste specifickou situaci, kterou jsme prožívali a ještě prožíváme v současných dnech, 
přečkali ve zdraví – jak Vy, tak Vaše rodiny a Vaše včelstva. Od volební členské schůze uběhlo několik týdnů, 
a proto bychom Vám rádi předali několik informací o tom, co se od té doby v naší organizaci událo a co nás 
čeká. 

Letošní včelařská sezóna na mnohých místech zažívá dobrý start. Včelstva sílí a snůška začala. Snad 
tomu tak bude i v následujících týdnech. V prvních měsících letošního roku jsme se však potýkali s úhyny 
včelstev. Zaregistrovali jsme, že tyto úhyny byly spíše lokální. Úhyny potkaly i včelnici naší organizace.  

První týdny činnosti nového výboru ovlivnila specifická situace, která nastala ve spojitosti 
s koronavirem. Byli jsme omezeni především nemožností osobního kontaktu. To se projevilo především 
v předávání dokumentů a účetnictví novému výboru a také v dalších věcech s tímto spojených (např. zápis 
do soudního rejstříku, podpisové právo v bance, atd…). Tyto administrativní záležitosti se rozběhly na 
začátku května a částečně již jsou vyřešeny. V dalším postupu jsme omezeni úředními lhůtami. Vládní 
omezení také zrušila mnohé aktivity – družby, volby do okresního výboru, plánované besedy a další. 

Během uplynulé doby jsme také obdrželi smutnou zprávu, že nás opustil jeden z našich členů, 
přítel Petr Kavka. Čest jeho památce. 

 

Areál včelnice 

I v době vládních omezení jsme se snažili realizovat nezbytné kroky. Probíhaly prohlídky a zajištění 
včelstev na včelnici. Po zimě nám zbylo šest včelstev, z toho čtyři velmi slabá. Včelstva využitelná 
k medobraní či pro oddělky jsou tedy na včelnici pouze dvě. Došlo tak k úhynu osmi včelstev a dvou 
oddělků. Proto v tomto roce nelze očekávat žádný zisk z prodeje medu. Včelmistrostvím byli výborem 
pověřeni přítel Jiří Koval a přítel Peter Alois. 

V době omezeného pohybu se nám také podařilo spojit s majitelem lesa vedle včelnice ohledně 
vysoce rizikového zavěšeného stromu, který byl nad naší budovou a domluvit se s ním na řešení této 
situace. Tento strom ohrožoval nejen budovu, ale také ty, co by se na včelnici v těchto místech pohybovali. 
S pomocí traktoru a navijáku se nám podařilo strom odstranit a zachránit tak střechu této budovy. V areálu 
je ještě jeden rizikový strom, jeho odstranění také proběhne svépomocí ve spolupráci s horolezcem. Nelze 
ho odstranit jinak. Na podzim bude potřeba odstranit další stromy, které se stávají rizikovými. 

Dále na včelnici probíhaly drobné jarní úklidové práce – sběr klacků, hrabání, vysekávání – tak, aby 
bylo možno kosit. Tyto akce probíhaly individuálně či ve dvojících tak, aby byla dodržena bezpečnostní 
hygienická pravidla.   

 

PEČUJEME 

O VČELY 

POZVÁNKY
Dle vývoje koronavirové situace mo-

hou být dále uvedené akce termínově 
přesunuty či zrušeny. Pro aktuální in-
formace sledujte obecní webové stránky 
www.obec-krasna.cz nebo FB profil 
Krásná – dědina pod Lysou horou.

ČEPOVANÉ PIVO 
OPĚT V KRÁSNÉ! 

Téměř přímo naproti úřadu bylo zří-
zeno výdejní okénko Nehospoda, kde si 
můžete od pátku do neděle dát čepované 
pivo s sebou, Birell, limonádu pro děti 
nebo něco malého k  zakousnutí. Za 
tímto počinem stojí rezident p. Wolf 
a zároveň konstatuje: „Hlavním zámě-
rem Nehospody bylo vytvořit místo, kde 
se budou místní moci setkávat a povy-
kládat si. Po prvních týdnech provozu 
mohu konstatovat, že se náš záměr 
stává realitou, za což jsem nesmírně 
rád.“Těšíme se na Vás

Tomáš Wolf

KRÁSENSKÁ STUDÁNKA
Milí občané, sousedi,
možná jste již zaznamenali nemalé 

pozitivní změny v naší obci. Mezi jed-
ny z posledních patří otevření nových 
občerstvení. V podobě výdejního piv-
ního okénka či příjemného posezení 
u chráněné dílny. K těmto subjektům 
přibude v červenci třetí oáza nedaleko 
obecního úřadu. Pod názvem Krásenská 
Studánka. Tentokrát studánka č. 27, je-
likož v katastru Obce Krásná pod Lysou 
horou se nachází celkem 26 studánek, 
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Ze života našich spolků / Pozvánky |  číslo: 3/2020

pramenů či studní. Rozesety jsou po 
obou stranách řeky Mohelnice. Ne-
sou jména svého mateřského vrchu či 
zdroje, nalezneme zde tak studánky 
beze jmenné nebo studánky: Zlatník, 
Jestřábí, Jasinky, Trávný, Zimný atd.

Krásenská studánka by měla být 
útočištěm, stejně tak, jako to dělají naše 
přírodní studánky a prameny, které tu 

jsou bez rozdílu pro všechny pocestné. 
Osvěží zpocené čelo, zaženou žízeň, 
únavu i bolest každému bez rozdílu. 
Je tu pro místní žíznivce se džbánkem, 
tak pro turisty, cyklisty či návštěvníky 
sportoviště. 

Sortiment by měl oslovit všechny vě-
kové kategorie a bude se přizpůsobovat 
i ročnímu období.

Nabídneme Vám nejen čerstvou pra-
menitou vodu, ale i pivo, birell, neal-
ko, kávu i nanukové potěšení. Zažene 
Vám hlad či chuť na nějakou dobrůtku. 
K dispozici Vám budou i rukodělné, pa-
máteční výrobky i informační materiály 
o naší obci, časem i mapy tras po výše 
zmíněných studánkách.

Silvie Krauzovičová

S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
Kdy: ve středu 8. července 2020
Kde: Místní knihovna Dolní Krásná
Od 15 hodin pro děti 

ve věku od 3 do 6 let – 
Včelka Mája a její dob-
rodružství – povídání 
o včelách s využitím 
knih, kvíz, hry a nebude chybět ani tvo-
řivá dílnička.

Od 16 hodin pro děti 
od 1 do tří let – Hrátky se 
zvířátky – práce s říkadly, 
písněmi, improvizace. Děti 
ať si přinesou svého oblí-
beného plyšáka a šátek od 
maminky.

Těší se na Vás 
knihovnice Zdeňka Hermanová

NORDIC WALKING
-TURISTICKÉ
PROCHÁZKY

Už druhý výšlap v  letošní sezóně 
se nám vydařil. I když byla mlha, tak 
nálada byla výborná. První letošní výš-
lap proběhl 8.5. a to na Prašivou. Další 
výšlapy plánujeme během července. 
Ráda přivítám každého zájemce o účast 
dát si s námi pár kilásků. Info o termí-
nech zájemcům zašlu přes SMS nebo 
emailem. 

Kateřina Repková
Kontakt tel. 731 307 030.

knih, kvíz, hry a nebude chybět ani tvo-

Knihovna Dolní Krásná zve naše nejmenší čtenáře s rodiči či prarodiči na  2. setkání 
v rámci projektu " S knížkou do života" 
 
Kdy:   Středa 8. července 2020 
Kde:   Knihovna Dolní Krásná 
 
Skupina dětí 3- 6 let  od 15 hodin 

Včelka Mája a její dobrodružství  - povídání o včelách s využitím knih, kvíz, hry a dokonce nebude 
chybět ani tvořivá dílnička 
 
 
Skupina dětí 1- 3 let  od 16 hodin 

Hrátky se zvířátky - práce s říkadly, písněmi, pohybová improvizace 
- nechť si děti vezmou z domova svého oblíbeného plyšáka a šátek od maminky 
 
                                                                                                                                                                                                                                       
  Těší se na vás knihovnice Zdeňka Hermanová 

Od 16 hodin pro děti 
od 1 do tří let – Hrátky se 

 – práce s říkadly, 
písněmi, improvizace. Děti 

beného plyšáka a šátek od 

Knihovna Dolní Krásná zve naše nejmenší čtenáře s rodiči či prarodiči na  2. setkání 
v rámci projektu " S knížkou do života" 
 
Kdy:   Středa 8. července 2020 
Kde:   Knihovna Dolní Krásná 
 
Skupina dětí 3- 6 let  od 15 hodin 

Včelka Mája a její dobrodružství  - povídání o včelách s využitím knih, kvíz, hry a dokonce nebude 
chybět ani tvořivá dílnička 
 
 
Skupina dětí 1- 3 let  od 16 hodin 

Hrátky se zvířátky - práce s říkadly, písněmi, pohybová improvizace 
- nechť si děti vezmou z domova svého oblíbeného plyšáka a šátek od maminky 
 
                                                                                                                                                                                                                                       
  Těší se na vás knihovnice Zdeňka Hermanová 

ve středu 8. července 2020
Místní knihovna Dolní Krásná
ve středu 8. července 2020ve středu 8. července 2020ve středu 8. července 2020ve středu 8. července 2020ve středu 8. července 2020O D L O Ž E N OO D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N OO D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020O D L O Ž E N Ove středu 8. července 2020

O D L O Ž E N OO D L O Ž E N OO D L O Ž E N O
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JASÁNEK NA CESTÁCH 

Cestománie 

20. 7. - 24. 7. 2020 

Procestujeme celý svět a objevíme 
tajemství a krásy všech světadílů. 

Pro děti od 3 do 7 let 

Cena: 2100,-Kč 

Na vlnách Fantasie 

17. 8. - 21. 8. 2020 

Vydáme se prozkoumat říši Fantasie. 
Poznat její kouzelné obyvatele a 
fantastické příběhy. 

Pro děti od 3 do 7 let 

Cena: 2100,-Kč 

Místní knihovna Mohelnice  
s podporou OÚ Krásná vyhlašuje  

LETNÍ MALÍŘSKOU SOUTĚŽ  
pro všechny děti do 15 let na téma 

NEJOBLÍBENĚJŠÍ KNIHA 

                  

 

Namaluji obrázek o velikosti minimálně A4, na zadní stranu napiš 
své jméno, věk, adresu bydliště a telefonní číslo. Obrázek přines do 

konce měsíce září 2020 do Místní knihovny Mohelnice. 

Soutěžní obrázky budou rozděleny do 3 věkových kategorií  
podle věku malíře: 

nejmenší malíři  od 1 do 6 let 
malí malíři   od 7 do 10 let 
starší malíři  od 11 do 15 let 
 

Z každé věkové kategorie budou vylosovány 3 obrázky, jejichž 
malíři získají krásné ceny. Pokud budou malíři souhlasit, budou 

jejich obrázky zveřejněny v  Krásenské poště. 
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Pozvánky |  číslo: 3/2020

MÍROVÝ BĚH ZAVÍTÁ 
NA KRÁSNOU

V neděli 2.8. zavítá kolem 12 hodiny 
do naší obce mezinárodní Peace Run, 
nebo-li Mírový běh. Mezinárodní tým 
běžců, který přiběhne od Pražma a od-
běhne směr Lesní správa a Lysá, uví-
táme na Haťoku sportovním požárním 
útokem mladých hasičů. Bude zajištěno 
malé občerstvení, a i když se program 
teprve bude ladit, vyprovázet posly míru 
by mohlo třeba nové družstvo našich 
hasiček, jak jinak než opět požárním 
útokem. 

A co je vlastně Mírový běh? Peace 
Run je štafetový běh s hořící pochodní, 
který již proběhl přes více než 140 zemí 
světa. Tato výjimečná sportovní a spo-
lečenská událost se koná od roku 1987 
a  je slavnostně zahajována před bu-
dovou OSN v New Yorku. Poté mezi-
národní tým běžců přináší planoucí 
pochodeň míru a harmonie v průběhu 
osmi měsíců do více než 80 zemí světa. 
Tímto způsobem si každoročně předá 
pochodeň z ruky do ruky přes milion 
lidí. Hlavní myšlenkou a jediným cílem 
tohoto projektu je posilovat atmosféru 
dobré vůle, přátelství a porozumění 
mezi lidmi a národy bez ohledu na po-
litickou, kulturní, náboženskou nebo 
etnickou příslušnost. 

S  Mírovou pochodní můžete bě-
žet, nebo ji na chvíli podržet a vložit 
do ní své přání pro ostatní. Přidáte se 
tak k mnoha významným osobnostem 
a k milionům lidí na celém světě, kteří 
již pochodeň drželi.

Peace Run založil atlet, filozof 
a  umělec Sri Chinmoy (1931-2007), 
který službě ideálům světového míru 
a harmonie věnoval celý svůj život. Svou 
životní filozofií, dílem a neúnavným 
úsilím inspiroval lidi nejrůznějších ná-
rodů a kultur, za což obdržel mnohá 
mezinárodní ocenění.

V roce 2020 se v termínu od 1. do 
16. srpna místo původně plánované 
celoevropské trasy běží speciální trasa, 
která začíná v nejvýchodnějším bodu 
České republiky a končí v tom nejzá-
padnějším.
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 Sdružení obcí povodí Morávky 

 

zve všechny své občany dne 16. 8. 2020 do kulturního areálu Kamenité ve Vyšních Lhotách na 

Kulturní den SOPM nejen pro seniory 

15.00 – 18.00   Neo Chess Sunny Rocken Roll Band  

 

Vstup zdarma! 

Akce se koná za každého počasí, na místě možnost zakoupení občerstvení, zveme i ostatní příznivce 
vystupujících. 

Bližší informace na jednotlivých obecních úřadech. Za pořadatele zvou členské obce sdružení: 

 Dobrá, Dobratice, Krásná, Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Pražmo, Raškovice, Vojkovice, Vyšní Lhoty 

 

Sbor dobrovolných hasičů Krásná Vás zve na 

  

  15.8.2020

 16:00 hod.
Požární zbrojnice na Dolní Krásné 

             
                    * k poslechu a tanci zahraje DJ Pustka 
                        *  atrakce a soutěže pro děti 
                             * občerstvení zajištěno 
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Pozvánky |  číslo: 3/2020

Milí „Krásňané“,   
Obec Krásná Vás zve na 2. turistický výšlap pod Kyčeru aneb přechod z Krásné do 
Krásné. Tentokráte v opačném směru … 

Pojďme společně navštívit obě centra naší dědiny a užít si sobotní den aktivně! 

Dne 19. září v 8:30 hodin sraz a ranní kávička u Obecního úřadu Krásná. Další časy jsou pouze orientační. 
Kolem 11h. zastavení pod Kyčerou s překvapením. Ve 12:30h. dojdeme na obědovou pauzu do baru „U 
Kikina“. Zde na nás bude čekat sud dobrého moku a občerstvení v podobě grilovaných klobás či zmrzliny a 
pak už jen pro zájemce z Mohelnice přeprava zpět, která bude zajištěna. 

 

Výšlap je vhodný pro všechny věkové kategorie s turistickým nadšením. 

Akce se bude konat, když nebudou padat trakaře. Lehký déšť a přeháňky nám nevadí. 
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SUDOKU

9. dubna 2020 (31. den)

Slepičce se ztratilo kuřátko.
Najdi k němu cestu a pojmenuj 
další mláďátka. A zkus namalovat 
i jejich maminky.
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Koronavirus  /  Zastupitelé informují  |  číslo: 2/2020

Akce červenec - srpen 2020
KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ, SPORTOVNÍ AKCE

každý víkend                    
13-17      

PÁ, SO, NE             10-17
                                    10-17 h.

Prodejní výstava s drobným občerstvením
(Rukodělné výrobky zdravotně znevýhodněných)
Chráněná dílna U Dobré naděje, Krásná 334 (vedle Rekreantu)
Pořadatel: Chráněná dílna U Dobré naděje

středa      15-16 h. 3-6 let;

8.7.   16-17 h. 1-3 roky

S knížkou do života (Povídání s využitím knih, kvíz, hry, tvořivá dílnička;
Práce s říkadly, písněmi, improvizace)
Knihovna Dolní Krásná
Pořadatel: Knihovnice Zdeňka Hermanová

sobota 13:30 h.

11.7.

Křest sportoviště (Přípitek, opičí dráha a dílničky pro děti, volejbal, fotbálek, 

Holandský biliard, Cornhole, opekání špekáčků; hraje DJ Luchi eM)

Areál OÚ Krásná

Pořadatel: Obec Krásná, Výbor pro kulturu a sport, Krásenská studánka

po-pá denně 7-16 h.

13.-17.7.

„Příměstský“ tábor na Krásné
(Zábavný týden pro děti na téma Řemeslo očima dětí)
Areál hasičské zbrojnice na Dolní Krásné
Pořadatel: Vladimíra Klempová (724436717) s podporou Obce Krásná

pátek 21:15 h.

17.7. 
Letní kino (komedie Poslední aristokratka)
Areál hasičské zbrojnice na Dolní Krásné
Pořadatel: Obec Krásná, KinoNaCestach.cz, občerstvení SDH Krásná

po-pá

20.-24.7. 
Příměstský tábor (Tábor na téma Cestománie)
Pořadatel: Lesní klub Jasánek

sobota 14:00 h.

1.8. 
Volejbalový turnaj smíšených družstev (Trojčlenná družstva 
s minimálně jednou ženou), Hřiště za OÚ Krásná
Pořadatel: Obec Krásná, Výbor pro kulturu a sport

neděle 11:30 h.

2.8. 
Mírový běh (Krásenská zastávka mezinárodního štafetového běhu)
Výletiště Haťok - Pořadatel: Občanské sdružení Peace Run, Obec Krásná

Po - Pá denně 7-16 h.

3.-7.8. 
„Příměstský“ tábor na Krásné (Zábavný týden pro děti na téma 
Čarodějův učeň aneb Saxana a její kouzla) 
Budova a areál OÚ Krásná - Pořadatel: Vladimíra Klempová (724436717) s podporou 
Obce Krásná

Aktuální informace k jednotlivým akcím najdete na FB profilu obce „Krásná – dědina pod Lysou 
horou“ a webových stránkách „www.obec-krasna.cz“.

AKCE ODLOŽENA Z DŮVODU 
MIMOŘÁDNÝCH OPATŘENÍ

AKCE ODLOŽENA Z DŮVODU MIMOŘÁDNÝCH 
OPATŘENÍ



Akce srpen - září 2020
KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ, SPORTOVNÍ AKCE

Periodický tisk ÚSC Krásná, Krásenská pošta, vydávána nepravidelně dle potřeby 
obce, místo vydávání Obec Krásná, č. 3/2020 vydané dne 29.6. 2020, evidenční 
číslo MKČR E10276, vydavatel Obec Krásná, Krásná č.p. 287, 739 04 p. Pražmo, 
IČO 00577022.

pátek 20:45 h.

14.8. 
Letní kino (komedie Přes prsty)
Výletiště Haťok - Pořadatel: Obec Krásná, KinoNaCestach.cz, občerstvení SDH Krásná
- Mohelnice

sobota 16:00 h.

15.8. 
Letní zábava (Hraje DJ Pustka; občerstvení, atrakce a soutěže pro děti) Areál 

hasičské zbrojnice na Dolní Krásné - Pořadatel: SDH Krásná

sobota 18:00 h.

15.8. nebo 22.8.
„Haťok“ (Tradiční letní zábava v náhradním termínu, hraje DJ Luchi eM) Areál 

Výletiště Haťok - Pořadatel: SDH Krásná – Mohelnice                         TERMÍN LADÍME

neděle 15-18 h.

16.8. 
Kulturní den SOPM (Vystoupí kapela Neo Chess Sunny Rocken Roll Band) 

Areál Kamenité ve Vyšních Lhotách - Pořadatel: Sdružení obcí povodí Morávky

Po - Pá 
17.-21.8

Příměstský tábor (Tábor na téma Na vlnách Fantasie)

Pořadatel: Lesní klub Jasánek

sobota 15:00 h.

22.8.
Myslivecký den (Zvěřinové speciality, program pro děti, střelba ze vzduchovky, 

doprovod DJ) Areál hasičské zbrojnice na Dolní Krásné

Pořadatel: Myslivecký spolek Krásná

po-pá   denně 7-16 h.

24.-28.8.
„Příměstský“ tábor na Krásné (Zábavný týden pro děti na téma 

Útěk vězňů z Alcatrazu) Výletiště Haťok

Pořadatel: Vladimíra Klempová (724436717) s podporou Obce Krásná

sobota      9:00 h. Krásenka

29.8.  10:30 h. Rekreant
Svoz velkoobjemného odpadu (Sběr bude probíhat 1h a 15min na 

každém stanovišti) Krásenka, Rekreant - Pořadatel: Obec Krásná

čtvrtek  15:30 h.

17.9.
Den otevřených dveří 
Jasánek v Jestřábím údolí- Pořadatel: Lesní klub Jasánek

sobota  8:30 h.

19.9.
Obecní výšlap (S překvapením pod Kyčerou na pivo a klobásu či zmrzku ke 

Kikinovi na Dolní Krásnou)

Start od OÚ Krásná - Pořadatel: Obec Krásná, Výbor pro kulturu a sport

sobota                     9:00 h.

26.9.
Nohejbalový turnaj (Trojčlenná družstva)

Hřiště za OÚ Krásná - Pořadatel: Obec Krásná, Výbor pro kulturu a sport

Vzhledem k rozestupu mezi jednotlivými vydáními Krásenské pošty sledujte webové stránky a FB profil obce, kde 
najdete vždy aktuální (a také mnohdy podrobnější) informace k jednotlivým akcím. K většině akcí najdete podrob-
nosti rovněž v tomto vydání Krásenské pošty.

Výčet akcí pořádaných v červenci a v první polovině srpna najdete na předchozí stránce zpravodaje!

AKCE ZRUŠENA


